
UCHWALA RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH  

NR XX/214/08 

z dnia 30 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Gminy Polkowice na rok 2009 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 51ust. 1  

i ust. 2, 54 i 57 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 

r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, 

Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 

1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i 

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 12 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180,  

poz. 1111) oraz art. 165, 165a, 166, 167, 168, 173, 174, 175 i 184 ustawy z dnia 

30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420; Nr 

249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 

poz. 1218, Nr 187, poz. 1381 i Nr 249,poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, 

poz. 587, Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, poz. 1112, Nr 209, 

poz. 1317, Nr 216, poz. 1370) oraz art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r.  

o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2008 r. Nr 88, poz. 539 

tekst jednolity) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Ustala się dochody budżetu Gminy  

Polkowice na 2009 r. 

w wysokości  180.610.260 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 1 i nr 1a do uchwały, w tym: 

1) dochody bieżące gminy  

w wysokości  172.682.360 zł; 

2) dochody majątkowe gminy  

w wysokości  7.927.900 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu Gminy  

Polkowice na 2009 r.  

w wysokości 217.007.285 zł;  

zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: 

1) wydatki bieżące  

w wysokości  158.773.215 zł; 

w tym: 

a) wynagrodzenia i pochodne  

od wynagrodzeń 47.332.032 zł, 

b) dotacje z budżetu  18.033.065 zł, 

c) wydatki na obsługę długu 1.640.000 zł; 

2) wydatki majątkowe  

w wysokości  58.234.070 zł, 

w tym: 

a) inwestycje  52.291.760 zł,  

b) dotacje z budżetu  1.609.410 zł, 

c) udziały  4.332.900 zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu  

w wysokości  36.397.025 zł. 

§ 2 

1. Przychody budżetu na kwotę 43.467.025 zł i rozchody budżetu gminy na kwotę 7.070.000 zł, zgodnie z 

załącznikiem nr 3. 

2. Źródło pokrycia deficytu stanowić będą przychody pochodzące z kredytu zaciągniętego na rynku krajowym 

w kwocie 36.397.025 zł. 

3. Przypadające do spłaty w roku budżetowym zobowiązania finansowe z tytułu zaciągniętych kredytów i po-
życzek na kwotę 7.070.000 zł, finansowane będą: 
1) z kredytu zaciągniętego na rynku krajowym w kwocie 7.046.000 zł; 
2) przychodami z tytułu spłat pożyczki udzielonej z budżetu gminy w kwocie 24.000 zł. 

4. Prognozę kwoty długu gminy na koniec roku budżetowego określa załącznik nr 4. 
 



§ 3 

1. Tworzy się ogólną rezerwę budżetową w wysokości 1.800.000 zł, w tym na wydatki inwestycyjne 300.000 
zł. 

2. Tworzy się rezerwy celowe w wysokości 1.136.441 zł, w tym: 
1) na zadania z zakresu bezpieczeństwa – 10.000 zł; 
2) na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze – 315.428 zł; 
3) na utworzenie i funkcjonowanie gminnego Ośrodka Kultury Wiejskiej w Sobinie – 480.732 zł; 
4) na inne formy wychowania przedszkolnego – 330.281 zł. 
 

§ 4 

Określa się dochody i wydatki budżetu związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych gminie ustawami w wysokości 5.869.210 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5 oraz dochody zwią-
zane z realizacją tych zadań, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w wysokości 59.000 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 6. 

§ 5 

Ustala się dochody własne jednostek budżetowych w wysokości 2.563.809 zł i wydatki nimi finansowane w 

wysokości 2.613.735 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 6 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 

określony w załączniku nr 8. 

§ 7 

1. Ustala się kwotę dotacji  

podmiotowych w wysokości  9.323.236 zł,  

w tym: 

1) dla samorządowych instytucji  

kultury w wysokości  5.787.136 zł; 

2) dla działających na terenie  

gminy niepublicznych uczelni  

w wysokości  3.522.000 zł; 

3) dla działających na terenie gminy  

Ochotniczych Hufców Pracy  

w wysokości  7.000 zł; 

4) dla Pogotowia Ratunkowego  

w Legnicy – na zakup sprzętu  

medycznego dla zespołów  

ratownictwa medycznego  

w Polkowicach w wysokości  7.100 zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

2. Ustala się kwotę wpłaty na fundusz  

celowy, o których mowa w art. 13  

ust. 3, 4a i 4e ustawy z dnia 6 kwietnia  

1990 r. o Policji (Dz. U. z 2007 r.  

Nr 43, poz. 277 z późn. zm.) 

w kwocie  140.000 zł,  

zgodnie z załącznikiem nr 10. 

3. Ustala się kwotę dotacji celowych  

w wysokości  9.720.101 zł,  

w tym: 

1) na cele publiczne związane  

z realizacją zadań gminy, których  

realizacja może być zlecona  

podmiotom niezaliczanym do  

sektora finansów publicznych  

i niedziałającym w celu osiągnięcia  

zysku w wysokości  6.350.550 zł; 

2) na prace konserwatorskie,  

restauratorskie lub roboty  

budowlane przy zabytkach  

wpisanych do rejestru zabytków  

w wysokości  525.000 zł; 



3) na dofinansowanie zadań  

realizowanych na podstawie  

porozumień z innymi jednostkami  

samorządu terytorialnego  

w wysokości  2.594.551 zł,  

4) na pomoc finansową udzielaną  

między jednostkami samorządu  

terytorialnego na dofinansowanie  

zadań własnych  

w wysokości 250.000 zł 

zgodnie z załącznikami nr 11, 12 i 13. 

§ 8 

Dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 580.000 zł i wydatki na 

realizację zadań określonych: 

1) w Gminnym Programie Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów  

Alkoholowych w wysokości 531.362 zł 
2) w Gminnym Programie  

Przeciwdziałania Narkomanii  
w wysokości  48.638 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 9 

1. Ustala się plan wydatków majątkowych na 2009 r. i wykaz wydatków inwestycyjnych związanych z real i-
zacją rocznych zadań inwestycyjnych w kwocie ogółem 15.786.610 zł,  
w tym: 
1) wydatki na realizację rocznych  

inwestycji  9.844.300 zł; 
2) wydatki na udziały  

w spółkach  4.332.900 zł; 
3) dotacje na inwestycje 1.609.410 zł; 
zgodnie z załącznikiem nr 15 

§ 10 

Limity wydatków związanych z realizacją Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Gminy Polkowice na lata 
2007–2013 przedstawia załącznik nr 16. 

§ 11 

Plan wydatków na programy i projekty współfinansowane z funduszy Unii Europejskiej, Mechanizmu Finanso-
wego EOG i Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz innych środków europejskich przedstawia załącznik nr 
17. 

§ 12 

Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w roku budżetowym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w wysokości 8.000.000 zł; 
2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w wysokości 36.397.025 zł; 
3) na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań w wysokości 7.046.000 zł. 

§ 13 

1. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do zaciągania zobowiązań: 
1) z tytułu kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku deficytu budżetu do wysokości 

ustalonego limitu;  
2) z tytułu realizacji wieloletnich programów inwestycyjnych do wysokości kwot ustalonych w załączniku nr 

15;  
3) z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania 

gminy i których termin zapłaty upływa w roku następnym do kwoty 15.000.000 zł; 
4) z tytułu umów związanych z wykonaniem wydatków budżetu gminy Polkowice, z wyłączeniem umów 

określonych w pkt 3, których realizacja następować będzie w roku 2009 i latach następnych do kwoty 
15.000.000 zł. 

2. Upoważnia się Burmistrza Polkowic do: 

1) dokonywania przeniesień w planie wydatków budżetu gminy między rozdziałami i paragrafami w ramach 

działu klasyfikacji budżetowej, 

2) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do dokonywania przeniesień planowa-

nych wydatków w dziale oraz w planie dochodów własnych i wydatków nimi finansowanych,  

3) dokonywania przeniesień między zadaniami inwestycyjnymi w ramach działu klasyfikacji budżetowej, 



4) udzielania w roku budżetowym pożyczek, poręczeń i gwarancji do łącznej kwoty 1.000.000 zł, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach, 

6) przekazywania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do zaciągania zobowiązań do kwoty 

500.000 zł – dla każdej jednostki budżetowej z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest 

niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania jednostki, a których termin zapłaty upływa w roku następ-

nym. 

§ 14 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Polkowic. 

 

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2009 r. i podlega ogłosze-

niu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

STEFAN CIŻMAR 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 



 
 


